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سرمقاله

پاسداشتی در انتهای کوچه پاییز

و  نزدیک  عمرش،  های  ساعت  آخرین  به  قرن  سال  آخرین  پاییزِ  روز  آخرین 
نزدیک تر می شود. پادشاه فصل ها، چمدانش را بسته تا یک بار دیگر از زندگی 
ما برود و رقصِ برگ های عاشق را تمام کند تا ننه سرما چتر سفید برفی اش را 
بر سرِ زمین پهن نماید. این نقطهِ رفتن پاییز از زمان و آمدن زمستان به زمین، 
در بلندترین شب سال، اتفاقی زیباست که در زندگی ما ایرانیان با شور و شعفی 
غریب عجین است. بر اساس سنتی دیرینه، ایرانیان در چنین شبی گرد هم جمع 
 می شوند و با شادمانه هایی وصف ناشدنی، آمدن ننه سرما را به سور می نشینند. 
است دور  به  ها  غم  و  طولانی  شبی  است/  سرور  و  بزم  شب  یلدا   “شب 
شباهنگام تا وقت سحرگاه/بساط خنده و شادی چه جور است” مرور گزارش ها، ستون 
نوشته ها، یادداشت ها و... در شمارگان اواخر پاییز روزنامه های سال های گذشته 
نشانه هایی آشکار از یلدا و دورهمی های خاطره انگیز این شب به یاد ماندنی بر خود 

دارد. این که این آیین در مناطق مختلف کشور به چه شکل ... ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

پیام استاندار به مناسبت روز پرستار
پرستار، بهترین همدم روزهای سخت است و بدون شک هر شب یک بیمار با 
همراهی مهربانانه دست هایی گذشته که تفسیر بی نهایت فداکاری ، صبوری و نوع 
دوستی اند. تیمارداری از بیماران، رسالت سنگینی است که در تقدس و ارزشمندی 
آن، رسول اکرم )ص(، پرستار را همنشین ابراهیم خلیل ا... در قیامت می داند و ازخود 
گذشتگی سپیدپوشان این عرصه را به شکیبایی بی پایان حضرت زینب )س( گره زده 
اند. قطع به یقین، تعیین روز میلاد دُرّ گرانبهای دریای مهر و عطوفت، حضرت زینب 
)س( به عنوان روز پرستار، ادای احترام به عزیزانی است که برای بازگشت مجدد نعمت بزرگ سلامتی به جامعه، 
از هیچ تلاشی دریغ نمی ورزند. اهتمام و جدیت پرستاران و سفیران سلامت در یاری رساندن به خلق غیرقابل 
انکار است و در شرایط کنونی و با وجود شیوع ویروس قرن که یکایک افراد جامعه را به نوعی درگیر کرده، بیش 
 از همیشه ملموس و مبرهن می باشد، بر هیچ کس هم پوشیده نیست که این همراهی ها و دلسوزی های 
 مجدانه، بار آلام بیماران کرونایی را که به دور از خانواده در بخش های مختلف بستری می شوند، به شدت می کاهد 
و روند درمان بیماری را شتاب می بخشد. اینجانب روز میلاد فرخنده عقیله بنی هاشم، حضرت زینب کبری)س( 
را به همه مردم عزیز استان تبریک عرض نموده، با مغتنم شمردن این فرصت، از زحمات حدود ۳ هزار پرستار 
و کمک پرستار و بهیار شاغل در بیمارستان ها و مراکز درمانی استان که به عنوان ستون های اصلی درمان، 
شبانه روزی  و مشفقانه به بیماران و دردمندان خدمت می کنند، قدردانی می کنم و  از آستان حضرت حق برای 
این قشر زحمتکش، عافیت، سلامت و عاقبت به خیری مسئلت دارم و آرزومندم این خادمان صبور با عنایت 
پروردگار و در سایه توجهات حضرت ولی عصر )عج( در انجام وظیفه خطیر خود که کمتر از طبابت نیست، 
 موفق و منصور باشند و لبخند سپاس بیماران، رضایت خداوند تبارک و تعالی را برای آنان به ارمغان آورد. 
امید که همه ما بتوانیم با تمکین به موازین بهداشتی، رعایت فاصله اجتماعی و پرهیز از برگزاری دورهمی ها به 
ویژه در شب یلدای پیش رو، در کاهش آمار ابتلا به کرونا مؤثر بوده، باری سنگین از دوش زحمتکشان عرصه 
بهداشت و سلامت برداریم.                                                    حمید ملانوری - استاندار خراسان جنوبی

آیا استاندار ونمایندگان از فروش زیرساخت ها باخبرند ؟

حراج سرمایه های
 ورزشی در استان
اداره کل ورزش و جوانان استان برخی از ساختمان ها و وسایل نقلیه خود را به مزایده 
گذاشت. ۳ آذر ماه که اولین نوبت آگهی مزایده ساختمانی در رسانه ها منتشر شد با 
واکنش جمعی از اهالی ورزش مواجه گردید. آنها معتقد بودند در حالی که بسیاری از 
هیئت های ورزشی محلی برای ایجاد دفتر ندارند  ...  مشروح در صفحه ۳

تبریک فرمانده انتظامی خراسان جنوبی به مناسبت هفته حمل و نقل 
فرمانده انتظامی استان در پیامی هفته حمل و نقل عمومی را به رانندگان وکاربران جاده ای تبریک گفت. در متن پیام سردار ناصر فرشید آمده است: در جهان امروز، نبض توسعه اقتصادی و پویایی افراد در زندگی شهری و روستایی در 
دستان ارزشمند فعالان عرصه حمل و نقل است و قطعاً تمامی خدمتگزاران این عرصه به خوبی آگاه هستند که مسیر توسعه و پیشرفت، همواره با تلاش شاغلان و دست اندرکاران بخش حمل و نقل کشور انجام می پذیرد. در تاریخ 
تحولات کشورعزیزمان، روزها و ایام سرنوشت سازی بوده اند که نقشی تعیین کننده در شکل گیری و انسجام شبکه حمل و نقل کشور داشته و 2۶ آذر سال ۱۳۶2 نیز از آن جمله است. هفته حمل و نقل، قدردانی از خدمات ارزشمند 
رانندگان و سایر دست اندرکاران و شاغلان بخش حمل و نقل کشور و فرصتی مناسب برای بازنگری نیازها و مشکلات این بخش است. این روز را به تمامی فعالان این عرصه تبریک می گوییم و اکنون که  نماد حرکت و پویایی  ایران 
اسلامی را می توان در  طنین آوای  فعالان حوزه حمل و نقل  شنید، شایسته است به مسیر خدمت رسانی که مسئولان و مدیران این حوزه طی می نمایند، بنگریم و همچنین قدر و منزلت خانواده عظیم حمل و نقل را در آیینه تاریخ بیابیم.

واگویه های پرستاران شرکتی استان 

میلاد باسعادت حضرت زینب کبری )س( و روز پرستار تهنیت باد

جناب آقای مهندس اسد ا... جلال زاده
مدیرکل محترم راهداری  و حمل و نقل جاده ای 

استان خراسان جنوبی
ضمن عرض خداقوت هفته حمل و نقل ، رانندگان و راهداری

 را خدمت جناب عالی ، همکاران محترم و تمامی دوستان و زحمتکشان 
عرصه حمل و نقل و راهداری تبریک و تهنیت عرض می نماییم.

هیئت مدیره و کارکنان شرکت های حمل و نقل استقلال نهبندان
 و مروارید شوسف

ای دریغا چه گلی ریخت به خاک 
چه دل انگیز بهاری پژمرد    چه چراغی شد خاموش
چه ناباورانه و معصومانه بوستان زندگی را رها نمود  

و چه با سعادت به ملکوت اعلی پیوست 
ضمن تشکر از همه سرورانی که ما را در این مصیبت یاری 

نمودند به اطلاع می رساند: به مناسبت چهلمین روز درگذشت

 مرحوم مهندس مجید محمد نژاد
 امروز یکشنبه ۹۹/۹/۳۰ از ساعت ۱۴ الی ۱۵ بر سر مزار 
شادروان )واقع در بلوک ۱ قطعه ۲ بهشت متقین( با رعایت 
پروتکل های بهداشتی گرد هم می آییم تا با ذکر فاتحه ای 

روح آن عزیز سفر کرده را شاد و قرین رحمت الهی نماییم. 
خانواده های : محمد نژاد ، باوندی ، ایرانشکوه و مظفری

فرقی نمی کند بیمار شما یک سرماخوردگی 
ساده یا یک بیماری کشنده مثل کرونا داشته 
باشد. در هر صورت خوب بلدید او را به سوی 
سلامتی هدایت کنید. گویی از همان ابتدا در 
تقدیر شما، نجاتگران انسان ها نوشته شده بود. 
به پاس ارمغان سلامتی تان، ما هم از شما 
تشکر می کنیم.

پرستاران محترم و سایر کادر محترم درمان
 از اینکه با سعه صدر، حس نوع دوستی و حسن اخلاق در این شرایط دشوار 

خطرات را به جان خریده و با از خودگذشتگی به میدان مبارزه با کرونا و درمان 
 بیماران مبتلا اهتمام ورزیده اید در کمال ادب و احترام صمیمانه سپاسگزاریم 

میلاد مظهر صبر و شکیبایی و تجسم عینی علم و عفاف حضرت زینب )س( و روز پرستار 
 مبارک باد

 مدیریت شعب بانک صادرات استان خراسان جنوبی

 کسی که وقت سحر سخت کوش و بیدار است 
 فرشته ایست که نام خوشش پرستار است 

آنگاه که دردمندی دل به مهر و صبوری تو می بندد و چشم های بیماری نگران در انتظار بهبود به دست 
های سرشار از عاطفه تو خیره می شود و آنگاه که تنی رنجور سلامتی خود را بازمی یابد، آنگاه دست ها به 

نشانه شکر بر آسمان بلند می شود و آنگاه ملائک تو را می ستایند 
سالروز میلاد بانوی بزرگ اسلام حضرت زینب کبری )سلام ا... علیها( و روز پرستار 

بر همه پرستاران ارجمند، این فرشتگان رحمت و مدافعان سلامت مبارک باد
 هیئت رئیسه ، اساتید و کارکنان دانشگاه صنعتی بیرجند

همسر عزیزم

 جناب مهندس محمد الهامی زاده 
کسب جایگاه ارزشمند کارشناس رسمی دادگستری

 در رشته راه و ساختمان
 را از صمیم قلب تبریک عرض می نمایم. امیدوارم در جهت تاباندن نورحقیقت 

بر تاریکی ها در راستای اجرای عدالت موفق و پیروز باشی.                  

 همسر و فرزندان

از خاطر دل ها نرود یاد تو هرگز        
ای آنکه به نیکی همه جا ورد زبانی

با نهایت تاسف   به مناسبت سومین روز درگذشت

 کربلایی مهدی براتی   
)برادر شهید ( 
امروز یکشنبه ۹۹/۰۹/۳۰ از ساعت ۱۴:۳۰ الی ۱۵:۳۰  بر سر   

مزار آن مرحوم )قطعه ۴، بلوک ۱( با رعایت پروتکل های 
 بهداشتی یاد و خاطره اش را با ذکر فاتحه گرامی  می داریم.  

خانواده  شهید براتی

پرستاری هنر نقاشی لبخند بر بوم دردهاست
 ولادت حضرت زینب )سلام ا... علیها( و روز پرستار مبارک باد
۰۹۱۵  ۵۶۱  ۶۱  ۶۱

# خط رند  قصر موبایل راه رو 
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پاسداشتی در انتهای کوچه پاییز

* بهروزی فر

)ادامه سرمقاله از صفحه اول(  این که این آیین در مناطق مختلف کشور 
به چه شکل برگزار می شود؟ ایرانیان فارس و لر و کرد و بلوچ و... هر 
کدام در این بلندترین شب سال چه می کنند؟ چه شیرینی ها و آجیل 
هایی زینت بخش محفل گرم شان است؟ چه می پوشند؟ چه می خورند؟ 
چه می کنند؟ و چه می گویند؟ و در کنار این تعریف و تمجیدها و دعوت 
کردن به خانه بزرگتر فامیل، رفتن ها و دور هم بودن ها، بزرگترین 
مشکلی که به آن پرداخته اند، گرانی آجیل و پسته و میوه بوده است.  
یادش بخیر، فارغ از همه مشکلات و بی خیال گرانی های بی دلیل، 
همه فامیل،کوچک و بزرگ، دور هم جمع می شدیم و گل می گفتیم 
و گل می شنیدیم. دیدن تک تک اعضای خانواده و کف زدن و آجیل 
خوردن و پسته شکستن ها و تا پاسی از شب گذشته دور هم بودن ها، 
از مهمترین رخدادهای این شب عزیز بود. و امشب باز هم یلدایی دیگر 
از راه می رسد، اما یلدایی بسیار متفاوت تر!! یلدای امسال نقابی به چهره 
دارد و در پسِ صورت ماسک زده اش، دامنی از خطر با خود آورده، خطر 
ابتلای فامیل و خویشان به ویروس کرونا!!  اما غافل است از این که 
 دستش را خوانده ایم و ترفندش برای ما رو شده است، یلدا نمی داند؛ 
امشب از دورهم نشستن ها و فال حافظ گرفتن ها و آجیل شکستن ها 
و گل گفتن ها و جوک شنیدن ها و مرور خاطرات شیرین، اصلًا خبری 
نیست. امشب هر کدام مان به احترام بزرگترهای فامیل، به احترام قانون، 
به احترام مصوبات ستاد ملی کرونا، به احترام حقوق شهروندی، به احترام 
نعمت عافیتی که خدا به ما ارزانی داشته، به احترام آنها که برای حفظ 
سلامتی ما از جان خود گذشته اند، قرار نیست دور هم جمع شویم. امشب 
گرد هم جمع نمی آییم اما بنا داریم به صورت مجازی بر بستر اینترنت و 
تلفن از احوال همه بستگان و خویشان مطلع شویم و لبخند شادی را بر 
لبان همه دوستان بنشانیم و در کنار آنها که با ما زیر یک سقف زندگی 
می کنند، بهترین ها را برای خود رقم بزنیم. امشب، حتماً حواس مان به 
مدافعان سلامت هست، همان رزمندگان جبهه های مبارزه با ویروس 
ناشناخته قرن که خیلی هاشان، ماه هاست خانواده شان را از نزدیک 
ندیده اند و روز و شب های شان را بر بالین بیماران گذرانده اند تا بار 
آلام شان را بکاهند. فرشتگان سپید بالی که خط ماسک بر گونه دارند، 
پشت شان در گرمای آن لباس های خاص تاول زده، چشم هایشان از 
دیدن صحنه های درد کشیدن و ضجه زدن خسته شده، دلواپسی برای 
لحظه ای رهایشان نمی کند، تاریخ انقضای غصه هاشان معلوم نیست 
و... اما صبورانه ایستاده اند تا بیماران تنها نمانند. امشب به حرمت ولادت 
درّ دردانه دریای مهر و عطوفت، عقیله بنی هاشم)س( و به پاسداشت روز 
پرستار، سر تعظیم در برابر عظمت ایثار پرستاران و کادر بهداشتی و درمانی 
فرود می آوریم و به پاس همه سختی هایی که کشیده اند، به پاس 
فریادهای دردی که شنیده اند، به پاس اشک های ماتمی که دیده اند، 
به پاس لب های تشنه و کام های گرسنه و جان به ستوه آمده پرستاران، 
بی خیال یلدای شلوغِ دورهم می شویم و دور بودن هامان را به آنها هدیه 

می کنیم، باشد که باری از دوش خسته شان برداریم!! 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله

 را از طریق ۰۹۹۲۲۱۳۴۲۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

کاری - در راستای گام سوم رزمایش کمک 
مومنانه خراسان جنوبی، ۱۱۴ سری جهیزیه، ۲ 
هزار و ۸۵ دستگاه بخاری و آبگرمکن گازی و 
۸ هزار و ۵۰۰  بسته شیرینی بین سالمندان، 
 نیازمندان و مددجویان کمیته امداد اهدا می شود. 
امداد خراسان جنوبی گفت:  مدیرکل کمیته 
مردانگی بذر احسان است، مردم خیّر و نوع  
دوست استان در این شرایط سخت اقتصادی 
و ویروس منحوس کرونا نیازمندان را از قلم 
 نینداختند و همواره کمک و یار ما بوده اند.  
سلم آبادی با اشاره به اینکه اگر بذر اعتماد بین 
مردم بکاریم آنها از ما فاصله نخواهند گرفت، 

افزود: ما به عنوان مسئول و خدمتگزاران مردم 
باید گره زندگی از افراد نیازمند را حل و فصل 

کنیم.

۷ میلیارد کمک مردمی
 از اول آذر تاکنون

اینکه  بیان  با  استان  امداد  کمیته  مدیرکل 
کمیته های مردمی و خیرین در کنار علما گل 
کاشتند، افزود: در آستانه شب یلدا و ولادت 
حضرت زینب )س( از اول آذر ماه حدود ۷ 
میلیارد تومان کمک مردمی داشتیم که توزیع 
خواهد شد. وی با اشاره به اینکه ۱۱۴ سری 
جهیزیه به ارزش یک میلیارد و چهارصد هزار 
همچنین  کرد:  بیان  شود،  می  اهدا  تومان 
ارزش دو  به  ۲ هزار و ۸۵ دستگاه بخاری 
میلیارد و سیصد هزار تومان و یک کامیون 
ها  خانواده  بین  خیر  یک  توسط   شیرینی 
امروز  محموله  ارزش  که  شود  می  توزیع 

نزدیک به ۴ میلیارد تومان می شود. 

گام سوم کمک های مومنانه
در دهه بصیرت انجام می شود

فرمانده سپاه انصارالرضا )ع( خراسان جنوبی 
گام سوم کمک های  دوم  مرحله  نیز گفت: 

مومنانه از ابتدای دی ماه و همزمان با دهه 
بصیرت و سالگرد شهادت سردار شهید حاج 
قاسم سلیمانی و مرحله سوم و چهارم این 
جشن های  با  همزمان  ترتیب  به  نیز  گام 
پیروزی انقلاب اسلامی و اواخر اسفند امسال 
سردار  شد.  خواهد  برگزار   ۱۴۰۰ نوروز  و 
همواره  )س(  زینب  حضرت  گفت:  قاسمی 
یار و مددیار محرومان و نیازمندان بود و در 
کارهای فرهنگی و عملیات روانی و ترویج 

ارزش های فرهنگی در کنار امام حسن )ع( 
و امام حسین)ع( قدم برداشت که باید از او 
درس  بگیریم. وی با اشاره به دیدار از بیماران 
کرونایی در قالب کار جهادی، افزود: در جهت 
قابل  آب  روستایی  مناطق  رسانی   خدمات 
شرب توسط نیروهای جهادی انجام می شود. 
سردار قاسمی با اشاره به اینکه کرامت انسان 

ها و  حفظ آبروی آنها باید مدنظر باشد، عنوان 
 کرد: حق برادر دینی است که کمک به همنوع

 با حفظ حرمت را در سبد زندگی خود داشته 
باشد. وی یادآور شد: شعبه استانی موسسه 
و   است  اندازی شده  راه  رقیه )س(  حضرت 
نمایشگاهی به این منظور  برای تهیه  جهیزیه  
و اقلام زندگی حدود ۴۰ درصد ارزانتر از بازار 
گیرد.  می  قرار  دامادها  و  عروس  اختیار  در 
وی با اشاره به اینکه با توجه به بیانات مقام 

معظم رهبری در ماه شعبان سال قبل که 
فرمودند برای دستگیری از مردم آسیب دیده از 
ویروس کرونا کمک مومنانه و مواسات انجام 
شود، تاکید کرد: در کشور و استان خراسان 
جنوبی برنامه ریزی لازم صورت گرفت و ستاد 
رزمایش مواسات و کمک های مومنانه ایجاد 

شد.

قالیباف: از اصلاح بودجه عقب نشینی نخواهیم کرد

محمد باقر قالیباف رئیس مجلس با بیان اینکه هرگز یک گام از 
اصلاح ساختار بودجه عقب نشینی نمی کنیم، به بیانات رهبر انقلاب 
درباره لزوم خنثی سازی تحریم ها اشاره کرد و گفت: خنثی کردن 

تحریم با اصلاح سند بودجه آغاز خواهد شد.

روحانی و قالیباف دعوای سال  ۹۲ و ۹۶ را تمام کنند

حسن  رسولی فعال اصلاح طلب گفت : روحانی و قالیباف در اسرع 
وقت دعوای سال های ۹۲ و ۹۶ را تمام کنند و سطح قوی تری از 
تحمل را نشان بدهند تا از این طریق بتوانند در اداره امور و انجام 

وظایف، امکان عبور کشور از چالش های موجود را فراهم کنند. 

 حرف روحانی را نمی پذیرید، حرف رهبری را قبول کنید

علی مطهری در توئیتی نوشت: رهبر انقلاب فرمودند اگر بتوانیم 
تحریم را برطرف کنیم یک ساعت هم نباید تاخیر کنیم. آقای 
روحانی هم قبلا همین حرف را گفته بود. دوستان موسوم به 
انقلابی اگر این سخن حق را از آقای روحانی قبول نمی کنند، 
راه رفع تحریم، رنج  با کارشکنی در   از رهبری قبول کنند و 

غیر ضروری برای مردم درست نکنند.

مردم زیر بار رئیس جمهور حداقلی نخواهند رفت

مسیح مهاجری در سرمقاله روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: 
نمایندگان مجلس یازدهم باید این واقعیت تلخ را درک کنند که 
تدوین قانون با تاریخ مصرف خاص و موقت، مشارکت مردمی 
را کاهش خواهد داد و به شدت نظام جمهوری اسلامی را متضرر 
خواهد کرد. مردم اگر رئیس مجلس حداقلی را تحمل کنند، قطعاً 

زیر بار رئیس جمهور حداقلی نخواهند رفت.

لاریجانی جزو بیت المال محسوب می شود

مهرداد لاهوتی فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: امثال لاریجانی 
بیت المال محسوب می شود، با توجه به شرایط کشور عقلا و 
تصمیم گیران دو جریان اصولگرا و اصلاح طلب ابتدا باید با هم 
بنشینند و تصمیم بگیرند. اگر به جمع بندی رسیدند، می توانند 
از آقای لاریجانی بخواهند که نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
شود. اگر از وی خواسته شود، این مسئله می تواند در تصمیم 

گیری آقای لاریجانی اثرگذار باشد. 

رئیس جمهور  نسبت به مجلس بی انصافی می کند 

عضو هیئت رئیسه مجلس با اشاره به اظهارات اخیر رئیس 
جمهور درباره  بی توجهی قوه مقننه به لوایح دولت، اظهار کرد: 
رئیس  جمهور در این چند وقت بی انصافی داشته  است. حاجی 
دلیگانی افزود: دولت به وظایفش عمل نکرده است و برای 

انحراف افکار عمومی برخی از اظهار نظرها مطرح می شود.

فایزر تنها گزینه خرید واکسن کرونا برای ایران نیست 

رئیس کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا  گفت: واکسن کرونای 
تولیدشده در شرکت فایزر تنها گزینه برای خرید واکسن مقابله با 
کرونا برای ایران نیست. قانعی با بیان اینکه  قرار نیست از واکسن 
روسیه و چین به جای واکسن فایزر استفاده کنیم، گفت:  استفاده 

از واکسن کرونای اروپایی یکی از گزینه های ماست.

گام سوم رزمایش کمک های مومنانه استان

یلدای مهربانی در قالب 
کمک های مردمی امداد

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15

09155614880 32435686 - 09365237014-09157063220 - خسروی جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 
تشخیص و رفع بو و نم به روش ایزونانو * صد درصد تضمینی

رتر(
     لولـه بازکنـی ) مدرن ب

  شبانه روزی

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

بـرای اولیـن بار
فرش های خود را
اتــو کشیــده
تحویـل بگیـرید

صـاف صـاف
لـول   لـول
تخـت تخـت

 قاليشويي و مبل شويي ايـران
دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir

قصر موبایل راه رو
    61  61  61  5  0915مرکز خرید و فروش خط دائم

0919   73    4030 5 
0919   73    4030 6 
0919   73    4030 7 
0919   73    4030 8 
0919   934   5006

0919   934   5008
0919   934   5009
0919   883   42 82
0919   883   52 72
0919   883   52 58

0919   883   53 58
0919   883   54 57
0919   883   54 94
0919   883   71 91
0919   789    97 93

0919   978    63 67
0919   978    63 68
0915   497    5000 
0915   498    5000 
0915   458    6000 

0915   439     6000 
0915   463    7000 
0915   431     8000 
0915   457     8000 
0915   491       8000 

0915   659    1000 
0915   631    4000 
0915   637    5000 
0915   663    9000 
0915    859    4000 

0915    863    4000 
0915    28 4    0004 
0915    928     000 9 
 0914   289     1000
0914    996     1000

0914   986    1000
0918   218    9000
0915   40    30 062
0915   40    30 063
0915   40    30 065

نرسیده به توحید 13         32445179-32449677
@Cateringyastohid  ramezani_ yas_tohid catering.yas.tohid
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۱۲ کیلومتر شبکه فشار متوسط برق در خراسان جنوبی احداث شد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی گفت: همزمان با سراسر کشور با برگزاری مانور اصلاح ولتاژ در ۲ روز گذشته ۱۲ کیلومتر شبکه 
فشار متوسط با کابل خودنگهدار احداث شد. دادگر، با اشاره به احداث ۹ دستگاه ترانس در قالب این مانور افزود: این اقدامات به رفع کانون های 
تلفات و کاهش افت ولتاژ در شبکه های توزیع کمک کننده است. وی گفت: مانور تعدیل روشنایی با حضور ۷۰ نیروی عملیاتی در ۲ روز انجام شد.

چوب حراج
به سرمایه های 

ورزشی استان
اداره کل ورزش و جوانان استان برخی 
نقلیه خود  از ساختمان ها و وسایل 
را به مزایده گذاشت.  3 آذر ماه که 
اولین نوبت آگهی مزایده ساختمانی 
از این  اداره کل در رسانه ها منتشر 
شد با واکنش جمعی از اهالی ورزش 
مواجه گردید. این ورزشکاران معتقد 
بودند در حالی که بسیاری از هیئت 
های ورزشی استان محلی برای ایجاد 
دفتر و فعالیت خود ندارند و از طرفی به 
شدت به حمایت مکانی و نقلیه ای این 
اداره کل نیازمندند این مجموعه دولتی 
با مزایده املاک و خودروهای خود و 
اطلاق واژه مازاد به آن اهداف دیگری 
ورزشکاران  این  کند.  می  دنبال  را 
از  گذشته  در  آنچه  داشتند:  عنوان 
زیرساخت  برای  ساختمان  و  خودرو 
های این اداره کل تامین شده است 
به بهانه فروش اموال مازاد به مزایده 
گذاشته می شود و منابع این مزایده ها 
معلوم نیست در چه راستایی هزینه می 
گردد. آنها با بیان اعتراض خود انتظار 
تجدید نظر در این خصوص را داشته 
اند که پس از انتشار نوبت دوم مزایده 
در روز گذشته و همچنین اعلام مزایده 
4 خودروی دیگر در سایت اداره کل 
آب سردی بر مطالبات به حق این قشر 
ریخته شد. یکی از این فعالان ورزشی 
استاندار و  آیا  این سوال که  با طرح 
با  اتفاقات  از این  نمایندگان مجلس 
خبر هستند، گفت: این مزایده ها در 
حالی اتفاق می افتد که برخی ادارات 
دیگر در استان با ابتکار مدیران شان 
 بودجه های جدیدی را جذب می کنند

و نه تنها به فروش و حراج زیرساخت 
خلق  با  بلکه  اند،  نیاورده  روی  ها 
به  ویژه،  های  پیگیری  و  اعتبارات 
 تکمیل زیرساخت ها نیز پرداخته اند.
 پیش از این نیز در نشست های ورزشی

روزنامه آوا ، ورزشکاران از نبود وسایل 
نقلیه برای اعزام به مسابقات و استفاده 
توسط ورزشکاران صحبت به میان آمده 
 بود که مزایده خودرویی اخیر در حالی

 که نیاز به این زیرساخت ها احساس 
می شود علامت سوالی را پیش روی 

جامعه ورزشی ایجاد می نماید.  

نیتی برای تغییر نگاه 

مدیران هست ؟ 
در  را  آوا  خبر  استاندار  آقای  جناب 
خصوص حرف های شما با فرمانداران 
خواندم. اول از همه دمتان گرم خوب 
مشکل را شناخته اید، دوم اینکه بدانید 
نحیف  پیکر  هاست  سال  درد  این 
اگر  و  آزارد  می  را  جنوبی  خراسان 
شما توانستید این مشکل را حل کنید 
مطمئنا مشکل راه و آب و اقتصاد ما 
هم حل خواهد شد چرا که همین الان 
بسیاری از سرمایه های استان به نقاط 
دیگر کشور رفته اند و حتی حاضر به 
نیستند.  جنوبی  خراسان  در  حضور 
قدرت ریسک پایین، اجرای مرّ قانون 
و تنگ نظری در این خصوص بسیار 
فضای سرمایه گذاری در استان را تحت 
الشعاع قرار داده است و خیلی راحت به 
شما بگویم وقتی به اداره ای می روید 
به جای اینکه دنبال یک مسیر برای 
حل مشکل شما باشند به دنبال یک راه 
برای درست کردن مشکل پیش پای 
شما هستند. این موضوع به شدت نیاز 
به کار فرهنگی دارد اما چه فایده وقتی 
نیتی برای اصلاح وجود نداشته باشد 
هیچ کس نمی تواند چیزی را تغییر 
دهد. برای این کار دو پیشنهاد می دهم 
اول اینکه برخی افراد منفی در ادارات که 
به شدت همه مردم آنها را می شناسند 
را به حوزه های غیر مرتبط با مردم 
منتقل کنید تا بقیه هم بدانند اصل بر 
کار راه اندازی است نه مشکل تراشی 
و دوم اینکه ارزیابی دستگاه هایی که 
با حوزه سرمایه گذاری در ارتباط هستند 
را با ارزشیابی از جامعه هدف و سرمایه 
گذاران انجام دهید، نه فرم هایی که 
معلوم نیست چه کسی پر می کند. ما 

به گفتمان و آینده امیدواریم. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

خبر ویژه

محمودآبادی- براساس اعلام مقامات رسمی 
دولتی  بخش  پرستاران  بهداشت،  وزارت 
دریافتی حداقلی شان، ۱.۶ برابر پرستاران بخش 
خصوصی  است و این همان جاییست که 
می توان گفت: قانون کار یکسان- مزد یکسان 
به هیچ وجه رعایت نشده است. تبعیض نهادینه 
بین پرستاران رسمی و شرکتی، همواره یکی 
از انتقادات فعالان صنفی پرستاران بوده است.

مگر می شود از تو نگفت و ننوشت در این 
بحران قحطی عدالت، مگر می شود از یاد 
برد بالهای بلندی که تا بیکران برای حفظ 
جان آدم ها به پرواز درآوری؟ مگر می شود 
تمام  با  از سفید پوشانی که گاهی  نگفت 
ایثارهایشان نادیده ترین های کادر درمان 
می شوند.از حق و حقوقشان که می پرسم 
ابراز امیدواری می کنند. اینکه تا چند ماه قبل 
اشکال  هم  حقوقشان  دریافت  زمان  حتی 
داشته و معوقات بسیار رنج زندگیشان را دو 
چندان می کرد. اما انگار در دو ماه اخیر با 
پیگیری های انجام شده علاوه بر معوقاتشان 
شده  پرداخت  تر  موقع  به  هایشان  حقوق 
است. نمی گویم پرستار کدام بیمارستان است 
و کدام بخش، نه به این علت که ریا نشود، 
فقط به این علت که به عنوان یک خبرنگار 
حس می کنم سیستم دانشگاه علوم پزشکی 
سیستمی است که عده ای در آن معتقدند با 
تمام پرسنل به عدل در آنجا رفتار نمی شود، 
اما عده ای سخت معتقدند که در این سیستم 

در حق هیچ کسی بی عدالتی نمی شود.

معوقات پرداخت شد

نخواستم درباره سختی کارشان بپرسم چون 
معتقدم در این مدت همه ی کادر درمان به این 
سوال این قدر پاسخ داده اند که دیگر فرزندان 
دبستانی مان هم می دانند شرایط پرستاران 
از نظر سختی کار چگونه است. به جای این 
حقوقشان  و  حق  درباره ی  تکراری   سوال 
می پرسم. یکی از پرستاران بیرجند در پاسخ 
به این سوال می گوید: ۷سال است که در 
این استان پرستارم، پرداختی های حقوق و 
معوقاتم تا دوماه قبل برایم بسیار رنج آور شده 
بود. همسرم بیمار است و مسئولیت زندگی 
بیشتر روی شانه ی من است. به همین دلیل 

این دیر حقوق دادن ها زندگی ام را به چنان 
غمی آلوه کرده بود که برخی شب ها با دعای 
اینکه خداکند فردا صاحب خانه زنگ نزند به 
خواب نمی رفتم. او هنوز رسمی نشده است. 
در استخدام هایی که این قدر از کمبود نیرو 
و پرستار گفته می شود هنوز نیروهایی داریم 
از  یکی  او  اند.  نشده  رسمی  استخدام  که 
همین پرستارهاست. ادامه می دهد: دو ماهی 
شده است که بحث حقوق و معوقات توسط 

مسئولان دانشگاه علوم پزشکی رفع شده 
است اما امیدواریم به همین شکل بماند. اما 
موضوع قابل بیان این است که نمی دانیم چه 

زمانی تبدیل وضعیت می شویم.
یکی دیگر از پرستاران که طبس مشغول به 
کار است می گوید: ما پرستارها یکدیگر را 
دوست داریم هیچ مشکلی هم با هم نداریم 
اما درد اینجاست که دولت بین پرستار شرکتی 
و رسمی فرق می گذارد. این پرستار مرد ادامه 
می دهد: می توانید بررسی کنید که تعداد 
شیف های شب برای نیروهای شرکتی چگونه 
ات. هر چند گفته می شود ما حقوق و حق 
شیفت را دریافت می کنیم اما بحث من تعداد 
نیروهای شرکتی در بیمارستان هاست که باید 

هر چه زودتر ساماندهی شوند؟ 
او با اشاره به اینکه برخی خیال می کنند که 
پرستاران در مدت کرونا پول های بیشتری 
را دریافت می کنند اضافه می کند: کاش 

بعضی از خیال ها همین قدر شیرین بود. در 
حالی که این طور نیست حتی نیروهای رسمی 
نیز مبلغی اضافه تر از آنچه در نظر گرفته شده 
است را نمی گیرند.وی ادامه داد: شاید آن اوایل 
کرونا مبلغی به حساب پرستارها مبلغ اندکی 
ریخته شد اما همان اوایل بود، چون بعد از آن 

که ما چیزی ندیدیم.
گوید:با  می  و  دارد  استخدام  دغدغه  نیز  او 
پیگیری هایی که انجام شده است شنیدیم تا 

دو ماه آینده موضوع این پرستارهای شرکتی 
مشخص می شود و از مرکز استان نمی توانند 

برای ما پیگیری آنچنانی انجام دهند.

حق سنوات و . . .   

پرستار دیگری که در بیرجند مشغول است ابتدا 
تاکید می کند که نمی خواهم بگویم روحیه ی 
ایثار در پرستاران ما نیست که بر حسب همه 
ی مولفه ها خوب هم هست. اما بزرگترین 
مشکل این است که ایثار اینگونه بیان شده 
که باید حتما کاری را رایگان انجام دهیم. این 
در حالی است که همین قدر که پرستاران ما 
با این همه کمبود ها در بخش درمان و دارو 
باز هم جان بر کف دست گذاشته اند و صحنه 
ی خدمت را ترک نکرده اند خودش یعنی 
 ایثار کردن. این پرستار 4۰ ساله شرکتی ادامه 
می دهد: خیلی ها خیال می کنند که پرستاران 
پولهای آنچنانی می گیرند در حالی که آنچه به 

ما پرداخت می شود بر اساس قانون کار است. 
حتی مشکلاتی در پرداخت عیدی و سنوات 
داریم که البته قول داده اند که رفع خواهد شد. 

هیچ تفاوتی در ارائه خدمت نیست

یک پرستار رسمی نیز در تایید حرف های 
همکاران شرکتی اش در این رابطه با تاکید 
بر اینکه پرستاران شرکتی در ارائه ی خدمت 
هیچ  بیماران  قبال  در  مسئولیت  داشتن  و 

شرح  و  ندارند  رسمی  پرستاران  با  تفاوتی 
وظایف همه ی پرستاران با هر نوع رابطه ی 
استخدامی، مشترک و همسان است، می گوید: 
در دریافت حقوق و مزایا و استفاده از امکانات 
محل به کارگیری نیز نباید تفاوتی بین پرستاران 

شرکتی و سایر همکارانشان قائل شد. 
او تاکید می کند: از آنجا که پرستاری به عنوان 
یک حرفه ی تخصصی و شغلی حاکمیتی 
شناخته شده است. کمترین وظیفه ی حاکمیت 
قانونی همه ی  به رسمیت شناختن حقوق 
پرستاران در همه ی رده ها و رشته های شغلی 
است. این پرستار با سابقه می گوید: اگر بنا 
بر سیاست کوچک سازی دولت است و بر 
این اساس، امکان استخدام پیمانی و رسمی 
پرستاران فراهم نیست، این امر نمی تواند دلیلی 
بر محروم ماندن پرستاران شرکتی از حقوق و 

مزایای اولیه ی خود باشد.
توسط  بارها  ادامه می دهد: همانطور که  او 

مسئولان وزارت بهداشت، قول داده شده که 
تمام امتیازات پرستاران رسمی برای پرستاران 
شرکتی نیز فراهم شود، بیمارستان ها وظیفه 
دارند این شعار وزارتخانه را به صورت عادلانه 
در بین تمام پرستاران به اجرا درآورند. همه ی 
پرستاران از جمله پرستاران شرکتی حق دارند 
قرارداد مشخص حقوقی بر پایه  امتیازات شغلی 
مصوب داشته و حقوق آنها همانند سایرین در 

آخر هر ماه پرداخت شود. 
البته به گفته ی وی طی دوماه اخیر با پیگیری 
مسئولان دانشگاه علوم پزشکی بیرجند کمی 
معوقات  و  شده  کاسته  شرایط  سختی  از 
پرستاران پرداخت شده است اما امید است 
این روند ادامه یابد و پیگیری های بیشتر برای 
تبدیل وضعیت ها نیز انجام شود.  وی تاکید 
می کند: مسئولان محترمی که انتظار انجام 
کار و مراقبت پرستاری طبق استانداردهای روز 
دنیا توام با صبر و نجابت در برابر ناملایمات 
محیط سخت بیمارستانها را دارند، در مقابل 
وظیفه دارند با تدبیر و برنامه ریزی صحیح خود، 
موجبات رضایتمندی شغلی و پرداخت به موقع 
حقوق و مزایای پرستاران را فراهم کنند زیرا 
رضایتمندی پرستاران با ایجاد رضایتمندی 
بیماران و مراجعان مراکز بهداشتی و درمانی 
سوی  از  که  قوانینی  دارد.  مستقیم  ارتباط 
مجلس شورای اسلامی در جهت ایجاد انگیزه 
و رضایتمندی پرستاران )بدون اینکه به نوع 
استخدام اشاره شده باشد( وضع شده را مو 
به مو همانطور که در اصل این قوانین دیکته 
شده، اجرا کنند و به بهانه ی کمبود نیرو، این 

قوانین را دست کاری، کم اثر یا بی اثر نکنند.
به نظر می رسد،گاهی با یک سری تدابیر 
کوچک می توان سطح رضایتمندی را در 
این قشر پرتلاش افزایش داد.پرسنل روزنامه 
ی آوا روز پرستار را با آرزوی سلامتی برای 
این عزیزان تبریک می  به  تمام پرستارن 
گوید.برای دریافت پاسخ از پیگیری هایی 
که رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند در 
این خصوص انجام داده است با دکتر دهقانی 
تماس گرفتم که به دلیل مشغله ی زیاد 
قادر به پاسخ گویی نبود، اما بعد از چاپ این 
گزارش حق پاسخ گویی برای دانشگاه علوم 

پزشکی محفوظ است.

واگویه های پرستاران شرکتی استان

رئیس کمیسیون عمران شورای شهر بیرجند 
از نهایی شدن طرح جامع ترافیک شهری 
خبر داد و گفت:احداث 3۹ کیلومتر مسیر و 
بازگشایی معابر و تعریض ها از پیشنهادهای 
این طرح است. با افزایش و رشد جمعیت 
شهری در مرکز استان خراسان جنوبی در 
چند ساله اخیر واژه ترافیک برای شهروندان 
بیرجندی به مفهومی آشنا و ملموس تبدیل 
شده است تا آنجا که بسیاری از خیابان های 
این مشکل شده  درگیر  این شهر  مرکزی 
و به خصوص ترافیک در ساعات تعطیلی 

ادارات و روزهای پایانی هفته برای بسیاری از 
شهروندان آزار دهنده شده بود.

از سوی دیگر نبود پارکینگ در برخی خیابان 
های پرتردد شهر مسائلی را برای مردم و کسبه 
به بار آورده و بعضاً تصادفاتی را هم منجر می 
شود. در شرایط پیش رو شهروندان خواستار 
برای رفع مشکلات  اجرای طرح کاربردی 
پارکینگ به خصوص در خیابان های طالقانی، 
مدرس، توحید، شهید منتظری و ... هستند.

بدیهی است توجه به این مطالبات می تواند 
در میزان رضایتمندی جامعه از عملکرد شهری 
نقش مفیدی داشته باشد. از این رو طرح جامع 
ترافیک شهری در دستور کار شورای شهر 
قرار گرفته که با نهایی شدن طرح، گام های 
ارزشمندی در راستای رفع بی نظمی های 

شهر برداشته می شود.

رئیس کمیسیون عمران شورای شهر بیرجند 
در گفت و گو با مهر با اشاره به اجرای طرح 
جامع ترافیک بیان کرد: طرح جامع ترافیک 
باید به عنوان سند بالادستی توسط مراجعی 
که در حوزه ترافیک شهر دخالت دارند، تا 
سال ۱4۱۰ مورد توجه باشد. مهدی میری 
با بیان اینکه در حال حاضر مطالعات طرح 
انجام شده و در شورای ترافیک استان نیز 
به تصویب رسیده است، اظهار کرد: هر گونه 
طراحی و اقدامی در پروژه های شهری با در 
نظر گرفتن طرح جامع ترافیک باید صورت 

گیرد.
عضو شورای شهر بیرجند بیان کرد: در طرح 
جامع ترافیک نیاز شهر به احداث پارکینگ 
و مشکلات ترافیکی مشخص شده است. 
میری افزود: این طرح با یکطرفه کردن خیابان 

طالقانی به عنوان خیابان اصلی شهر مخالف 
بوده و برای رفع مشکل پیش رو مسیر بی 
است. تعریف کرده  رو(  تند  )اتوبوس  تی  آر 
میری با بیان اینکه احداث 3۹ کیلومتر مسیر و 
بازگشایی معابر و تعریض ها از پیشنهادهای این 
طرح است، اظهار کرد: راه اندازی سامانه جامع 
مدیریت هوشمند پارک های حاشیه ای و ایجاد 
مسیرهای ویژه اتوبوس در برخی خیابان ها از 
دیگر پیشنهادهای طرح جامع ترافیک است.
به گفته وی، مسیرهای پیشنهادی دوچرخه 
پیاده روی و  سواری، مسیرهای پیشنهادی 
ساماندهی تردد مسیر در هسته مرکزی شهر 
بیرجند از دیگر خروجی های این طرح است.
وی با بیان اینکه مطالعات جامع حمل و نقل 
و ترافیک شهر بیرجند از سال ۹۵ در دستور کار 
شهرداری قرار گرفته است، عنوان کرد: این طرح 

به دلیل عدم تامین اعتبار تاکنون اجرایی نشده 
بود. وی با اشاره به اهمیت حفظ فضای سبز در 
شهر بیان کرد: در راستای حفظ فضای سبز در 
احداث منازل مسکونی، مصوبه ای در شورا به 
تصویب رسیده است.میری ادامه داد: بر اساس 
این مصوبه، شهرداری باید هنگام صدور پروانه 
وضعیت موجود فضای سبز را در پرونده ثبت 
کند.وی ادامه داد: همچنین شهرداری باید از 
مالک تعهد محضری بگیرد که چنانچه نیاز به 
تخریب فضای سبز باشد، از طریق کمیسیون 
های مربوطه انجام شود.عضو شورای اسلامی 
شهر بیرجند با بیان اینکه امروز نماسازی شهر 
در ساخت و سازها امری اجباری است، افزود: 
شهرداری برای هر منطقه شهر مصالح خاصی 
تعریف کرده تا در ساخت و سازها شاهد ایجا 

نماهای  مختلف  نباشیم.

نهایی شدن طرح ترافیکی بیرجند ؛ 

مخالفت با یکطرفه شدن خیابان طالقانی

* در خصوص تیتر آیا نگاه مسئولین 
تغییر می کند در روزنامه : تهران می گوید 
یک کلاهی برای من بفرستید و یادش 
هم می رود اما مدیر اینجا از کارمند سر 

می خواهد و او از مردم و دیگران.

 * دستور رهبری برای خروج پادگان ها
از شهر مگر برای بیرجند و تهران متفاوت 
بوده است که پادگان ۰۱ تهران به پارک 
تبدیل شد اما پادگان ۰4 بیرجند با خشک 
 شدن درختان، تبدیل به یک کویر محصور

فقیه  ولی  نماینده  و  دادستان  از  شده. 
درخواست پیگیری این دستور را داریم.

* مسئولین بجای حساس شدن های 
بی مورد به کسب و کار مردم که در 
قرار  بیرجند   - فردوس  جاده  حاشیه 
دارد بهتراست برای پیچ های خطرناک 
و حادثه ساز که از بیرجند تا روستای 
از  تن  دهها  جان  و  دارد  قرار  شوشود 
جوانان و مردم منطقه را گرفته است 
وخانواده های بسیاری داغدار عزیزانشان 
شده اند یک فکری بکند و حساسیت  و 
توجهش در طول مسیر فقط وفقط به 

وظیفه ومسئولیت واقعی خودش باشد.

 * اینقدر تذکرات بهداشت از طریق رسانه ها 
در مورد ماسک زدن و رعایت فاصله و 
نرفتن حتی برای چند دقیقه دور هم یا 
سر زدن از پدر و مادر هیچکس گوش 
و رعایت نمی کند اگر تذکر بدیم ما می 
شویم آدم خراب مسئولین جدی هشدار 

عواقب ذکر شده رابدهند.

* آواجان سلام پس از چند هفته به  
آرامستان رفتم با سیل جمعیت که ماشین 
های شان  در اطراف پارک کرده بودن 
روبه رو شدم برای پارک ماشین  و بردن 
وسایل  به قبرستان  مشکل داشتم. مردم 
که میرن پس چه دلیلی دارد که جلوی  

پارک ماشین هاراگرفتن .ممنونم!

*  حرفهای استاندار در خصوص وضعیت 
باید طلا  را  مدیران  و عملکرد  استان 
گرفت امیدوارم ایشون سر حرف خودش 

بایستند و این مشکلات حل شود. 

* آوا تو رو خدا تو رو به پیغمبر قسم 
موضوع جاده بیرجند - سه قلعه را پیگیری 
کن چرا پلیس اجازه تردد به خودروهای 
را  روستایی  محور  این  در   سنگین 
می دهد. حمل ونقل عمومی باید از مسیر 
جاده های ترانزیتی انجام شود نه اینکه ما 
هر چند روز به دلیل ترافیک شدید این 

محور عزیزی را از دست بدهیم. 

پیگیری  فوتبال  فدراسیون  کاش   * 
می کرد بازی پرسپولیس را می انداختند 
شب یلدا که مردم در خانه هایشان می 
ماندند و بیرون نمی آمدند و کرونا هم سر 
جایش می نشست و بازی را تماشا می کرد. 

* سلام آوا یکی از دوستان همشهری 
می گفت قرار است برود ترکیه برای یک 
تور که آنجا واکسن کرونا  به آنها می زنند  
نتونستم مستقیم به ایشون بگم اما شما 
لطفا تو روزنامه بنویسید این واکسن ها 
دارد روی آنها آزمایش می شود خدای 
نکرده به هوای یک واکسن تائید شده 

همچین  ریسکی نکنند. 

* خداقوت به پرستاران عزیز به مناسب 
میلاد حضرت زینب)س( که واقعا زینب 
وار با تمام سختی ها صبر کردند و تلاش 
کردند کاش مدیران بخش درمان هم 
قدر این قشر را بدانند و با پرداخت به 
موقع مطالبات آنها حداقل دغدغه تامین 

مالی آنها را کم کنند. 

میره  آقایی  یک  خوندم  جایی  یه   *
پیش بیل گیتس می گه من می خوام 
با دختر شما ازدواج کنم اونم میگه شما 
این  خوای  می  که  هستی  کاره   چه 
کارو بکنی طرف میگه من معاون بانک 
جهانی ام بیل گیتس می بینه طرف 
آدم مهمیه قبول می کنه بعدش می ره 
پیش بانک جهانی می گه من داماد بیل 
گیتس هستم می خوام با شما همکاری 
کنم اونا هم بخاطر پولهای بیل گیتس 
می ذارنش معاون بانک جهانی و همه 
ایران دقیقا  چی حل می شه حالا تو 
 این موضوع اجرا می شه اما برعکسش. 
شغل  میگن  خواستگاری  ری  می 
پول  نداری که پس  اگه شغل  داری؟ 
هم نداری که خونه و زندگی بگیری 
پس دختر نمی دیم. میری که بری سر 
کار میگن مجردی؟ میگی آره میگن 
 ما کار به مجرد و افراد بدون سابقه کار 
نمی دیم. حالا شما خودتون برید یه راه 
حل پیدا کنین که تو این مملکت بشه به 

یه جایی برسین به جز پارتی و ...

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

تهیه شده از بهترین مواد درجه یک/ آموزش دیده زیر نظر بهترین استادان برجسته کشور

شب یلدا )چله( خود را با ما شیرین تر کنید

دارای گواهینامه المپیاد کشوری

  آدرس: خیابان انقلاب– بین انقلاب ۱ و 3     تلفن: 3۲۲3۷۹۱۲ - ۰۹۱۵۱۶۰۱۲۴3

کلیه سفارشات و کیک های تصویری 
جهت مجالس پذیرفته می شود



موفقیت و انرژی

مناسبت ها 

از پاسخ های مثبت خود محافظت کنید 

اگر به چیزی متعهد شدید، حضور خود را برای انجام 
آن نشان دهید. اما به یاد داشته باشید: شما می توانید 
بگویید نه. وقتی که در مورد کاری که می خواهید 
انجام دهید صادق باشید، افراد نیز به شما احترام 
خواهند گذاشت و می دانند که شما قصد دارید زمان 
خود را در کجا صرف کنید. شما باید در زندگی 
خودخواه و رک باشید. برای محافظت از زمانتان، به 

خودتان اجازه دهید که به بعضی چیزها بگویید نه!
من معمولا صبح زود از خواب بیدار می شوم و زمان 
کافی برای مطالعه جراید، مدیتیشن و نوشتن دارم. 
شما چه زمانی از روز را برای انجام این کار مناسب 
می دانید؟ من پیشنهاد می کنم که حدود 10 الی 15 

دقیقه از زمان خود را به این کارها اختصاص دهید.

روز پرستار و بهورز

به پاس زحمات شبانه روزي پرستاران و بهورزاني 
که در مراکز بهداري، وظیفه  نگهداري، مراقبت و 
درمان بیماران را برعهده دارند و با تأسي به بانوي 
بزرگوار اسلام، حضرت زینب کبري )س( که از 
بیمار کربلا، حضرت امام سجاد )ع( و کودکان، 
مراقبت مي کرد، پنجم جمادي الاول برابر با زاد 
روز آن اسوه  صبر و شكیبایی به عنوان روز پرستار 
و بهورز در نظام جمهوري اسلامي ایران نامگذاري 
شده است. این روز، ضمن یادآوري رشادت هاي 
دختر بزرگوار امیرالمؤمنین )ع( در صحنه  هاي 
خطر و رویارویي با سختي هاي زمان، زمینه  اي 
براي سپاسگزاري و ارج نهادن به مقام پرستاران و 
تقدیر از بهورزانِ این مرز و بوم است که خاطره  ي 

شیرزن کربلا را فراموش نخواهند کرد.
این روزها و در اکثر قریب به اتفاق کشورهاي دنیا؛ 
ویروس خطرناک کووید 1۹ “ به جان انسان ها 
افتاده است؛ تا جایی که سازمان بهداشت جهانی 
وضعیت اضطراري اعلام کرده است و هر لحظه 
تعداد مبتلایان  و قربانیان این بیماري در حال 
افزایش و اکثر کشورهاي جهان به حالت آماده 
باش در آمده اند. در این میان عوامل مختلفی 
وظیفه رسیدگی به بیماران را دارند که مهمترین 
آنها کادر درمانی و در راس آنها پزشكان و پرستاران 
هستند.پزشكان و پرستارانی که در این چند هفته 
براي مردم سنگ تمام گذاشتند و تا پاي جان به 
بیماران خدمت کرده و می کنند. با توجه به تلاش  
بی وقفه این عزیزان؛ در این نوشتار به تلاش  و 
خدمات پزشكان و پرستارانی که در خط مقدم 
مبارزه با کرونا  تلاش  خستگی ناپذیري دارند می 

گوییم قدردان شما هستیم. دستمریزاد

بد دهانی، نخستین علامت ابتلا به زوال عقل

علائم دمانس عقلی می تواند از فردی به فرد 
دیگر متفاوت باشد. زوال عقل اغلب با مشاهده 
این موضوع  اما  فراموشی در فرد همراه است، 
 نخستین علامت این بیماری نیست. محققان 

می گویند بد دهانی به دیگران می تواند از نخستین 
علائم ابتلا به زوال عقل باشد. افراد مبتلا به زوال 
عقل ممكن است خویشتن داری خود را از دست 
بدهند. به همین دلیل اصلا موضوع عجیبی نیست 
که شاهد کلمات زشت و الفاظ رکیک از آنها باشیم.

درمان کم خونی با مصرف بادمجان

از کم  از جمعیت جهان  امروزه طیف وسیعی 
خونی رنج می برند.کمبود آهن یكی از دلایل 
اصلی کم خونی است که علائمی مانند سردرد ، 
ضعف و مشكل در تمرکز به دنبال دارد. بنابراین، 

پزشكان برای مقابله با کم خونی، رژیم غذایی 
سرشار از آهن را پیشنهاد می کنند. بادمجان 
حاوی آهن و مس است. این دو ماده معدنی با 
هم همكاری می کنند تا به تولید و توزیع مناسب 

گلبول های قرمز کمک کنند.

شیرینی  کمکی به رفع گرسنگی نمی کند 

 مصرف شیرینی  در زمان گرسنگی نه تنها احساس 
گرسنگی شما را برطرف نمی کند، بلكه سبب 
به هنگام گرسنگی  قندخون می شود.  افزایش 
بهتر است به مصرف مواد غذایی سالم پرداخت که 

علاوه بر انرژی، ارزش غذایی بالایی داشته باشد. 
در کنار شیرینی جات، سبزی  را هم نمی توان به 
عنوان یک منبع غذایی برای رفع گرسنگی انتخاب 
کرد، زیرا گروه سبزیجات قند کمی دارد، حتی از 

انرژی و ارزش غذایی بالا برخوردار نیست.

غذاهای بیرون بر را کرونازدایی کنید!

 مسعود مردانی عضو ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: 
با توجه به نحوه تهیه و فروش غذاهای بیرون بر و 
احتمال آلودگی ظروف بسته بندی به ویروس کرونا، 
باید پس از دریافت غذا، محتوای آن را درون ظرف 

 دیگری ریخته و با مایكروفر ویروس زدایی کنیم
 غذاهای بیرون بر از زمان تهیه، بسته بندی،  توزیع 
و رسیدن به دست مشتری باید یک چرخه چند 
نفره را طی کند، اگر فقط یک نفر در این چرخه 
مبتلا به کرونا باشد دیگران را نیز مبتلا می کند.

گوجه برای درمان موهای خشک 

پوره گوجه فرنگی به درخشش و انعطاف موهای 
خشک کمک می کند. پوره گوجه را با روغن 
ترکیب کرده و بر روی موها بمالید. بگذارید 20 
دقیقه باقی بماند سپس آن را بشویید. این کار مو 

 را به شدت نرم، درخشان و منعطف می سازد.
 در فصل زمستان معمولا رطوبت مو کم می شود 
و رشته های مو را خشک شكننده می کند. پس به 
وسیله گوجه فرنگی موهای خود را مجددا متراکم 

کنید. گوجه از خشكی آن جلوگیری می کند.

وزیر بهداشت با بیان اینكه دورهمی های خانوادگی دلیل ۶5 درصد ابتلاها به بیماری کرونا است گفت: خوش 
گذرانی یلدا را به اندوهی طولانی تبدیل نكنیم. سعید نمكی، با بیان اینكه نقشه وضعیت شهرها شنبه ها بروز 
رسانی می شود اظهار داشت:پیش بینی می شود لكه های قرمز در بروزرسانی زوهای آتی به سمت نارنجی 
شدن پیش برود، این فراز و فرودی که در وضعیت بیماری ملاحظه می کنیم به شدت نزول پیدا کرده استوزیر 
بهداشت هشدار داد: تقاضا دارم مردم موضوع را جدی بگیرند و به روزهای بیخیالی گذشته برنگردند به دلیل 
اینكه این غول خفته بیدار می شود و مارا لگدمال می کند، گزارش ها از کشورهای اروپایی نشان می دهد 

ویروس درحال جهش یافتن است و ما نباید برای ایام خوش و گذارن به دام روزهای سخت بیفتیم.

انستیتو پاستور ایران گفت: ظرفیت کشورهایی که دانش فنی ساخت واکسن را دارند زیاد نیست و نیاز به ایجاد 
پلتفرم های بیشتر داریم.حتی با وجود پروژه کووکس که ایران نیز عضو آن است، به نظر نمی رسد واکسن برای 
واکسیناسیون عمومی به سرعت در اختیار همه ی مردم قرار بگیرد. دولت ها اولویت بندی برای واکسن دارند در 
نتیجه واکسن به سرعت در اختیار همه اعضای جامعه قرار نمی گیرد؛بنابراین توصیه می کنم حتی اگر قرار است 
به زودی واکسن در اختیار مردم قرار بگیرد باز هم از ماسک استفاده شود. توصیه  این است که مردم حداقل تا 
زمستان سال آینده از ماسک استفاده کنند. در خصوص واکسن کرونا راه های نرفته بسیاری باقی مانده است،  

هنوز عوارض طولانی مدت آن که یک سال بعد از تزریق واکسن مشخص می شود، معلوم نیست. 

“ماسک” تا زمستان سال بعد مهمان ماست  اگر غول خفته کرونا بیدار شود همه را لگدمال می کند

حضرت زینب )س( سال ششم هجری در خانه بزرگمرد 
زنان  شریفترین  و  برترین  و  )ع(  علی  تاریخ، حضرت 
وی  گشود.  جهان  به  دیده  زهرا)س(  فاطمه  جهان 
شخصیتی است ویژه که در خاندان شریف نبوی رشد 
یافت و جامع صفات نیک و پسندیده و افتخار تاریخ 
گردید. بعد از ولادتش رسول خدا )ص( از فاطمه )س( 
درخواست نمود فرزندش را نزد وی بیاورد. پیامبر)ص( 
نوزاد را به سینه چسبانید و با صدای بلند گریست، طوری 

که اشک از گونه های مبارکش سرازیر گشت. 

حضرت فاطمه )س( فرمودند: »پدر جان، خدا هیچگاه 
چشمان تان را گریان نكند این گریه برای چیست؟« 
پیامبر )ص( فرمودند: »دخترم، او به بلاهایی گرفتار می 
آید و با مصیبت ها و دشواری های جانكاهی مواجه 
می شود. ای پاره تنم هرکس بر او و مصیبتش بگرید، 
پاداشش همانند کسی خواهد بود که بر دو برادر او گریه 

کند«. 
واژه زینب در لغت به معنی زینت پدر می باشد که این 
نام زیبا را حضرت محمد )ص( پدر بزرگ حضرت زینب 

)س( بر او نهادند. ز القاب حضرت زینب )س( می توان 
به این عناوین اشاره کرد عقیله بنی هاشم، عالمه غیر 
معلمَّه، عارفه، موثقّه، فاضله،  اما به علت سختی های 
نام  به  را  زیادی که در زندگی خود کشیده است وی 
» ام المصائب « می نامند.در ایران روز ولادت حضرت 
زینب  )س( به نام روز پرستار ثبت شده است. علت این 
نامگذاری، پرستاری از امام زمانشان حضرت زین العابدین )ع( 
و دیگر بیماران و مصیبت زدگان خاندان عصمت و طهارت 

علیهم السلام پس از واقعه کربلاست.

ولادت حضرت زینب)سلام ا... علیها(و روز پرستار گرامی باد
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یاد یاران
)شهید محمد خراسانی، فردوس(: اکنون که در مسیر از قیام تا شهادت هستم و می خواهم مسیر از سخن تا روح خدا را طی کنم و آنگاه شهادت دهم ، هیچ چیز جز شهادت 
آرزوی من نیست. امید است درخت نوپای اسلام با خون من و برادران من سیراب شده و آنگاه جوانه زده و برای ملتم ثمره دهد ... ان شاءا... به لطف خدا ، امام امت به زودی شاهد خواهد 

بود که جهانیان دست به سوی اسلام دراز می کنند و از خدا طلب سعادت خواهند خواست و قسط و برابری به شیوه امام علی )علیه السلام( برقرار خواهد شد.

جدول 4۸۰۷                        

فریدون  از  اثري   -1 افقي: 
مشیري - رهبر کوبا  2- نگهبان 
تاکستان - ظرفي براي پذیرایي 
- راغب ۳- علم -  تسمه - گاو 
به  جنس   -۴ ها  تبتي  مقدس 
ظاهر قوي - پارچه دریایي-  او- 
از تیم هاي فوتبال اسپانیا 5-  از 
ماشین هاي راه سازي - سودمند 
- ماهي کنسرو ۶- مهرهاي در 
شطرنج  - جایگاه -  سیب آذري 
است و فیلمي از اکبر صادقي ۷- 
روح - کافي - بندري در فرانسه 
۸- سنگتراش - شالوده، اساس 
- کلمه  پرسشي ۹- برف آذري 
رودخانه  هشتمین   - ردیاب   -
بزرگ جهان 10-  شاعر بزرگ 
یوناني - حیوان سر بریده - نخ 
تابیده 11-  لنگه در  قرض دار-  
نشانه هاي نوشتاري 12- بردش 
معروف است - حرف تاسف - از 
حروف یوناني -  شیره خرما 1۳-   
 - روشن   - اشیاء  چهارچوب 
شهري در چرخ خیاطي 1۴- پدر 
مرده  - ماشین خاکبرداري - تازه 
و رسیده 15-  از مرکبات - ترور

آثار  از  یاغي    -1 عمودي: 
ملامحمدباقر مجلسي 2- لاغر-  
فرنگي  گوجه   - کردن  امیدوار 
۳-  فرزند پسر -  مهد - پیراهن 
۴- پرداخت باقلم - واحد سطح  
پول کره جنوبي-  ترنجبین 5- 
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استخـدام لبنیـات سنتـی قائـم
به تعدادی نیروی آقا جهت کار در مجموعه قائم نیازمندیم.

آدرس: میدان سوم مدرس- باهنر غربی
ساعت مراجعه: صبح ۸ الی ۱۴- عصر ۱۸:۳۰ الی 2۱        تلفن: ۰۹۰۳۷۰۸۰۱۴۴

۰۹۱5۰۸۰6۴5۹ - ۰۹۰۳۹6۴2۷۷۳  )عباسی( خیابان نواب صفوی – داخل نواب صفوی ۱۳

* فروش و نصب و تعمیر انواع دوربین های مداربسته تحت شبکه
 و آنالوگ و AHD و تجهیزات جانبی آن 

* ارائـه مشـاوره در انتخـاب انـواع مـدل دوربیـن های مـدار بسته
* ارائه سرویس های انتقال و ضبط تصاویر، بک آپ گیری از اطلاعات
* فروش و نصب دزدگیر ساختمان و سیستم های اعلان حریق اماکن

 عقد قرارداد با ادارات و ارگان های دولتی

طبخ غذاهای اصیل ایرانی با برنج 100 % 
ایرانی و گوشت تازه گوسفندی 

خیابان ارتش  ۰۹۱52۱۷۴۹۹۸ - ۰۹۱5۳62۴۹۹۸  
۳22۱۸۴۹۰ - ۳22۱۸22۹

سند خودروی پژو تیپ ۴۰5 جی ال ایکس آی ۱/۸ تالار و رستوران کریم )خاوران سابق(
 به شماره پلاک ۸۸۱ ج 2۸ ایران 52

 به شماره موتور ۱2۴۸۸۰۸۴۸۳۱ و شماره شاسی 
  NAAM01CA79R293561

به نام مبارک مرکی به شماره ملی ۰65۱۰6۹5۴۸
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ی
ود

فق
م

فروشگاه لوازم یدکی خودرو با موقعیت عالی به فروش می رسد. ۰۹۰5۹۹5۳۴62

لاستیک مقـدم

نبش جمهوری 2
)کوچه جنب پارک آزادی(

۰۹۳۰۴۴۴۷2۴۸

مرکز فروش انواع لاستیک های ایرانی و 
خارجی / سواری و وانت

لاستیک اکبری

بلوار مسافر ، روبروی ترمینال 
 ۰۹۱5۴۱۳۱۳55

۳2۳۳۸۳۴۸ 

تهیه و توزیع انواع تایرهای ایرانی و خارجی

خرید و فروش معادن، کارخانجات، املاک روستایی، باغ ویلا، اماکن 
ورزشی، کارگاهی، تولیدی، رفاهی و گردشگری، چاه کشاورزی، 

دامداری ،  پرورش طیور، قارچ و آبزیان در استان خراسان جنوبی 

املاک دیار نوید        ۰9157617۰5۰

تولید انواع شانه تخم مرغ مقوایی
خرید ضایعات کارتن و کاغذ به بالاترین قیمت
قیمت به ازای هر کیلو در محل 34۰۰ تومـان

با فروش ضایعات کاغذ و کارتن به صورت مستقیم به کارخانه به جهش تولید پیرو شعار 
سال یاری رسان ما باشید.

طــوس شــانه

۰5632255118 - ۰9358753434شهرک صنعتی بیرجند ، بلوار تولید ، نبش نوآوران

به یک مدرک عمران با حداقل ۳ سال سابقه کاری در زمینه آب 
جهت اخذ رتبه نیازمندیم.
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۷ شهرستان خراسان جنوبی در وضعیت پرخطر کرونا است

توزیع روزانه ۱۵ تن تخم مرغ؛ گرانی را از جهاد کشاورزی پیگیری کنید

آموزش غیرحضوری دانش آموزان در خراسان جنوبی تمدید شد

ایرنا - مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی گفت: براساس آخرین اطلاعیه ستاد مدیریت کرونا در استان، آموزش غیرحضوری در تمامی 
شهرستان ها تا ششم دی ماه تمدید شد. محمدعلی واقعی روز جمعه اعلام کرد: آموزش در تمامی مدارس و دوره های تحصیلی استان غیرحضوری 

خواهد بود و مدیران مدارس همچنان موظف به ضد عفونی کردن محیط آموزشگاه طبق دستورالعمل های ارسالی هستند.

* نمایشگاه آثار هفدهمین جشنواره ملی 
خوشنویسی رضوی از سری برنامه های 
جشنواره بین المللی امام رضا )ع( روز شنبه 

در بیرجند گشایش یافت.
* هواشناسی از تداوم بارش باران در برخی 

نقاط استان برای امروز خبر داد.
* با تلاش کارکنان مجتمع فولاد قاینات 
و شرکت برق استان خط و پست ۴۰۰ 
کیلو ولت خاوران فولاد قاینات به شبکه 

سراسری برق متصل شد.
* دادستان عمومی مرکز استان و مدیرکل 
تعزیرات استان به صورت سرزده از کارخانه 

کویر تایر بازدید کردند.
* شرکت تعاونی سبز آفرینان خوسف 
از  نرگس  گل  شاخه  ۲۵هزار  تاکنون 

کشاورزان خریداری کرده اند.
* نجمه خدمتی بانوی تیرانداز خراسان 
جنوبی، عنوان نایب قهرمانی تفنگ بادی 
را در مسابقات بین المللی تیراندازی آنلاین 

به خود اختصاص داد.
* کاروانسرای چهل پایه  خراسان  جنوبی 
و مجموعه بنا های پیرامون آن در فهرست 

میراث ملی ثبت می شود.
* بیش از ۷۴۰نفر از مردم نقاط محروم 
شهرستان نهبندان از گروه جهادی بسیج 
سلیمانی  قاسم  شهید  سپهبد  اصناف 

خدمات رایگان دریافت کردند.
* مسئول آنست منطقه شرق کشور از 
انجام ۱۵ عملیات امدادی توسط آنست 
)سگ های زنده یاب( در منطقه شرق 

کشور خبر داد.

اخبار  کوتاه 

کاهش ۷۰ درصدی سوخت بری
 در خراسان جنوبی

ایرنا- دبیر کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی و 
نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان گفت: 
در گذشته شاهد بیشترین رقم قاچاق بنزین در 
شهرستان مرزی نهبندان به سمت سیستان و 
بلوچستان بودیم که با تشدید اقدامات مقابله ای 
است.  رسیده  خود  میزان  کمترین  به  اکنون 
امسال  ابتدای  ماه  اضافه کرد: هشت  دبیری 
۲۹۲ هزار لیتر سوخت قاچاق از سوخت برها به 
ارزش ۲۰ میلیارد ریال در ایستگاه های بازرسی 
استان خراسان جنوبی کشف شد که نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته ۷۰ درصد کاهش 
دارد. دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هم 
با توجه به اهمیت جلوگیری از قاچاق از اجرای 
طرحی خبر داد که تا ۲۸ اسفند ۹۹ برای تمامی 
خودروهای حامل سوخت قاچاق اعمال قانون 
گفت:  نسایی  علی  الاسلام  می شود. حجت 
براساس این طرح نسبت به توقیف خودرو حامل 

سوخت قاچاق اقدام می شود.

افزایش هزینه سبب کاهش استقبال 
پیمانکاران گلخانه در استان شد

کاوش- مدیر شعبه شرکت شهرک های کشاورزی 
استان گفت: یکی از مشکلات عمده طرح نهضت 
گلخانه در استان، افزایش قیمت و هزینه های 
اجرای طرح است که باعث افزایش هزینه های 
زیرساخت ها و کاهش استقبال پیمانکاران شده 
است. سورگی افزود: با توجه به افزایش هزینه ها 
شاهد استقبال کم پیمانکاران و ورود سرمایه گذاران 
به طرح نهضت گلخانه در استان هستیم. وی 
اظهار کرد: مجموع اعتبار این طرح ۱۹۰ میلیارد 
تومان  میلیارد   ۱۰۰ تاکنون  که  بوده  تومان 
محقق شده و در زمینه پیشرفت پروژه از لحاظ 
اعتباری از پیشرفت ۵۵ درصد برخوردار است.

سرمایه گذاران  سنگ های قیمتی
 در استان حمایت می شوند

تسنیم - رئیس سازمان صمت استان گفت: 
سرمایه گذاری در حوزه سنگ های قیمتی و نیمه 
قیمتی یک فرصت مناسب و کم نظیر است که 
در این راستا از سرمایه گذاران این حوزه در استان 
حمایت می شود. جرجانی در دیدار با سرمایه گذاران 
حوزه سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی با اشاره به 
وجود ظرفیت ها، استعدادها و فرصت های سرمایه 
از شهرستان های  گذاری معدنی در هر یک 
خراسان جنوبی اظهار کرد: شهرستان نهبندان 
معادن خوبی از سنگ های تزئینی به ویژه گرانیت 
را با رنگ و طرح های متنوع در خود جا داده و در 

این بخش شاخص است.

موسسه خیریه حضرت رقیه )س( 
در خراسان جنوبی راه اندازی شد

ایرنا - نمایندگی موسسه خیریه حضرت رقیه 
)س( با مدیریت بسیج سازندگی استان برای 
پشتیبانی از دستگاه های حمایتی افتتاح شد. 
معاون ارتباطات موسسه خیریه حضرت رقیه 
)س( روز گذشته در آیین افتتاح نمایندگی این 
موسسه در بیرجند گفت: موسسه حضرت رقیه 
)س( از سال ۱۳۸۶ ذیل آماد و پشتیبانی سپاه 
پاسداران شروع به فعالیت کرد و حجم خدمات 
آن بسیار گسترده شده است. مجید صمدیان 
افزود: سیاست موسسه این بود که به جای اینکه 
صف جدیدی از مددجویی را در جامعه ایجاد کند، 
صفوف قبلی که در کشور شکل گرفته است را 
تقویت کند. وی عنوان کرد: یکی از محورهای 
فعالیت ما خدمت به نهادهای مددجو محور است 

و صرفا کار اجرایی را انجام می دهیم.

گروه خبر - دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری 
و کنترل ویروس کرونا در خراسان جنوبی 
گفت: براساس آخرین رنگ بندی که ۲۹ آذر 
ماه از سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی اعلام شد، در خراسان جنوبی چهار 
شهرستان در وضعیت زرد )متوسط خطر( و 
بقیه شهرستان های استان در وضعیت نارنجی 
روز  شریف زاده  غلامرضا  هستند.  )پرخطر( 
گذشته به رسانه ها اعلام کرد: بر این اساس 

درمیان  خوسف،  بشرویه،  شهرستان  چهار 
شهرستان های  و  زرد  رنگ  به  سربیشه  و 
طبس،  قاینات،  نهبندان،  فردوس،  بیرجند، 
زیرکوه و سرایان، نارنجی رنگ هستند. وی 
همچنان  نارنجی  شهرستان های  در  افزود: 
محدودیت هایی که قبلا اعلام شده از جمله 
محدودیت فعالیت گروه های شغلی ۳ و ۴، 
محدودیت تردد از ساعت ۹ شب تا ۴ صبح، 
محدودیت ورود خودروهای غیر بومی و خروج 

خودروهای بومی ادامه پیدا می کند.

اعمال محدودیت های شب یلدا 
کنترل  و  پیشگیری  دانشگاهی  ستاد  دبیر 
ویروس کرونا اظهار کرد: دیروز و امروز نیز 
در تمامی شهرستان های استان بدون در نظر 
گرفتن رنگ بندی، محدودیت تردد از ساعت 
۸ شب تا ۴ صبح برقرار خواهد بود.وی گفت: 
همچنین در همه شهرستان های استان مشاغل 

گروه ۲، ۳ و ۴ حق فعالیت از ساعت ۱۸ به بعد را 
ندارند و فقط گروه شغلی یک اجازه فعالیت بعد 

از این ساعت را خواهد داشت.

فوت دو بیمار مبتلا به کرونا 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
گفت: روز گذشته ۱۳۷تست کرونا انجام شد که 
جمعا ۳۵بیمار کرونا مثبت شامل ۱۳بستری و 
۲۲سرپایی شناسایی شدند.وی گفت: از بیماران 

کرونایی شناسایی شده ۹مورد از بیرجند، ۳نفر 
فردوس، ۵مورد از قاین، ۶مورد از طبس، ۳مورد 
از نهبندان، ۲نفر سربیشه و ۵مورد از خوسف 
گزارش شده و شهرستان های بشرویه، سرایان 
و درمیان مورد جدیدی را گزارش نکردند.دکتر 
مهدی زاده گفت: متاسفانه در ۲۴ساعت گذشته 
۲مورد فوت جدید ناشی از کرونا در استان رخ داد 
که به این ترتیب مجموع موارد فوت ناشی از 
این بیماری  در خراسان جنوبی به ۶۸۴نفر رسید.

  30آذر آخرین مهلت اقدام برای ثبت نام کارشناسی ارشد بر اساس سوابق تحصیلی
اصغری- رئیس دانشگاه آزاد اسلامی خراسان جنوبی 
با اعلام این خبر گفت: این مرحله از پذیرش دانشجو 
به صورت متمرکز توسط سازمان سنجش آموزش 
کشور جهت کلیه زیرنظام ها از جمله دانشگاه آزاد 
اسلامی صورت خواهد گرفت. دکتر سیدحسن هاشمی 
افزود: پیرو مصوبه ستاد ملی مدیریت و مقابله با کرونا 
درباره پذیرش براساس سوابق تحصیلی جهت مقطع 
کارشناسی ارشد نیمسال دوم ۱۴۰۰-۱۳۹۹ و مصوبات 
جلسات ۱۵ و ۱۶ شورای سنجش و پذیرش دانشجو، 
می باشد و فرصت ارزشمندی برای علاقه مندان به 
تحصیلات تکمیلی است وی اضافه کرد: با توجه به 
اینکه ممکن است این مهلت توسط سازمان سنجش 
کشور تمدید نشود علاقه مندان حتما در فرصت باقی 
مانده ثبت نام کنند. وی با بیان اینکه ثبت نام این دوره 
تا روز یکشنبه ۳۰ آذرماه ادامه خواهد داشت، تصریح 
کرد: متقاضیان می توانند جهت ثبت نام در تاریخ فوق 
به سامانه www.sanjesh.org مراجعه نمایند. رئیس 
دانشگاه آزاد اسلامی خراسان جنوبی گفت: دفترچه 
آغاز  با  همزمان  رشته  انتخاب  و  نام  ثبت  راهنمای 
ثبت نام توسط سازمان سنجش آموزش کشور منتشر  
شده  و داوطلبان  هرگونه سوال یا ابهام درباره ثبت نام 
الکترونیکی در دوره پذیرش براساس سوابق تحصیلی 
کارشناسی ارشد، به سامانه پاسخگویی مجازی سازمان 

سنجش آموزش کشور مراجعه نمایند.
کارشناسی  مقطع  در  دانشجو  پذیرش  هاشمی  دکتر 
ارشد را در رشته های زیر دانست: زبان و ادبیات فارسی، 
مهندسی برق – سیستم های قدرت، علوم اقتصادی – 
توسعه اقتصادی و برنامه ریزی، حسابرسی، حسابداری، 

مهندسی کامپیوتر – نرم افزار، مهندسی کامپیوتر – 
هوش مصنوعی و رباتیکز، مهندسی عمران – سازه، 
پژوهش هنر، ادبیات نمایشی، آمار اقتصادی، آمار ریاضی، 
بیومکانیک ورزشی، حقوق مالی – اقتصادی، ریاضی 
کاربردی – آنالیز عددی، ریاضی کاربردی – ریاضی 
مالی، ریاضی محض – آنالیز، ریاضی محض – جبر، 
زبان و ادبیات فارسی – ادبیات تطبیقی، طراحی شهری، 
علوم زمین – چینه نگاری و دیرینه شناسی، علوم زمین 
– زمین ساخت )تکتونیک(، علوم زمین – زمین شناسی 
نفت، مدیریت کسب و کار – بازاریابی، مهندسی برق 
– کنترل، مهندسی برق – مخابرات سیستم، مهندسی 
شیمی – صنایع غذایی، مهندسی عمران – ژئوتکنیک، 
فقه و مبانی حقوق اسلامی، مدیریت کسب و کار – 
مالی، مدیریت ورزشی – مدیریت اوقات فراغت ورزش 
های تفریحی، مدیریت ورزشی – مدیریت راهبردی 
در سازمان های ورزشی، مدیریت ورزشی – مدیریت 
رویدادهای ورزشی، مدیریت ورزشی – مدیریت بازاریابی 
در ورزش، مهندسی کامپیوتر – شبکه های کامپیوتری، 
مهندسی کامپیوتر – معماری سیستم های کامپیوتری، 
آموزش زبان انگلیسی، مدیریت کسب و کار – استراتژی، 
مدیریت ورزشی – مدیریت اماکن و تاسیسات ورزشی، 
مهندسی مکانیک – ساخت و تولید، علوم اقتصادی – 
بانکداری اسلامی، مهندسی پزشکی – بیوالکتریک، 
فناوری  ترابری، مهندسی  و  راه   – مهندسی عمران 
و  پروژه  مدیریت  الکترونیکی،  تجارت   – اطلاعات 
ساخت، برنامه ریزی درسی، تحقیقات آموزشی، مدیریت 
بازرگانی – بازرگانی بین المللی، مدیریت بازرگانی – 
تجارت الکترونیکی، مهندسی معماری، اگروتکنولوژی 

– علوم علف های هرز، اگروتکنولوژی – فیزیولوژی 
گیاهان زراعی، توسعه روستایی، علوم دامی – تغذیه 
دام، علوم و مهندسی آب – آبیاری و زهکشی، علوم 
و مهندسی آب – سازه های آبی، علوم و مهندسی 
آب – منابع آب، علوم و مهندسی باغبانی – گیاهان 
دارویی، علوم و مهندسی صنایع غذایی – زیست فناوری 
مواد غذایی، ترویج و آموزش کشاورزی پایدار – ترویج 
کشاورزی پایدار و منابع طبیعی، علوم و مهندسی صنایع 

غذایی – صنایع غذایی.
روز  تا  دوره  این  نام  ثبت  گفت:  هاشمی  دکتر 
متقاضیان  و  داشت  خواهد  ادامه  آذرماه  یکشنبه ۳۰ 
سامانه به  فوق  تاریخ  در  نام  ثبت  توانند جهت   می 

 www.sanjesh.org مراجعه نمایند. رئیس دانشگاه 
آزاد اسلامی خراسان جنوبی گفت :دفترچه راهنمای ثبت 
نام و انتخاب رشته همزمان با آغاز ثبت نام توسط سازمان 
سنجش آموزش کشور منتشر  شده است و داوطلبان 
درخصوص هرگونه سوال یا ابهام در زمینه ثبت نام 
الکترونیکی در دوره پذیرش براساس سوابق تحصیلی 
کارشناسی ارشد، به سامانه پاسخگویی مجازی سازمان 

سنجش آموزش کشور مراجعه نمایند.

آغاز ثبت نام  و انتخاب رشته پذیرش 
دانشجو براساس سوابق تحصیلی در 

مقاطع کاردانی ناپیوسته و کارشناسی 
پیوسته دانشگاه آزاد اسلامی

دکتر سید حسن هاشمی همچنین از آغاز ثبت نام  و 

انتخاب رشته پذیرش دانشجو براساس سوابق تحصیلی 
در مقاطع کاردانی ناپیوسته و کارشناسی پیوسته دانشگاه 
آزاد اسلامی خبر داد وگفت : ثبت نام و انتخاب رشته 
برای آن دسته از رشته های تحصیلی دانشگاه آزاد 
اسلامی در مقاطع کاردانی ناپیوسته و کارشناسی پیوسته 
نیمسال دوم که پذیرش برای آنها صرفاً براساس سوابق 
تحصیلی انجام می شود، از  ۳۰ آذرماه آغاز می شود و 
داوطلبان می توانند از روز یکشنبه با مراجعه به سامانه 
مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی به نشانی 
www.azmoon.org ابتدا دفترچه راهنمای ثبت نام 

را دریافت و پس از مطالعه و کسب آگاهی، در صورت 
تمایل و داشتن شرایط با تهیه کارت اعتباری نسبت به 
ثبت نام و انتخاب رشته اقدام کنند.دکتر هاشمی گفت: 
علاقه مندان جهت اطلاع از عناوین رشته های کاردانی 
و کارشناسی دانشگاه آزاد اسلامی بیرجند و سایر واحد 
های دانشگاه ازاد اسلامی استان به وب سایت واحد های 

دانشگاه آزاد اسلامی استان مراجعه نمایند .

فرزندان خود در مرکز کودکان امام هادی )ع(
 را پناه و پشتیبان باشید.

موسسه خیریه رهپویان ولایت خراسان جنوبی 

شماره کارت: ۵0۲۹-0۸۱0-۱۷۵۱-۵۹۵۴
شماره تماس: 3۲۵۹۵0۹۵ - 0۹۱۵۱۶۵0۴3۵

خیرین و نیک اندیشان گرامی 

کربلا در کربلا می ماند اگر زینب نبود

میلاد بزرگ بانوی اسلام حضرت زینب )سلام ا... علیها( مبارک باد
 با گرامیداشت یاد شهدای مدافع سلامت نامگذاری 

روز ولادت حضرت زینب )سلام ا... علیها( به عنوان روز 
پرستار افتخاری است جاودانه و در خور مقام و منزلت 

پرستار، ارزش همت و تلاش بی وقفه شما پرستاران عزیز 
 در لفظ نمی گنجد. خداوند اجر مجاهدان 

فی سبیل ا... را به همه شما و همه سنگرنشینان 
حوزه سلامت عنایت فرماید.

مکتب نرجس )علیهاالسلام( بیرجند

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای حسین ماهی  به وکالت از آقای سید علی زجاجی  به استناد دو برگ استشهادیه گواهی شده منضم به تقاضای کتبی درخواست صدور سند مالکیت المثنی نوبت اول را از این اداره نموده و مدعی است که سند مالکیت ششدانگ پلاک 
باقیمانده ۷۶۷ - اصلی واقع در بخش یک شهرستان  بیرجند که متعلق به وی می باشد به علت نامعلومی مفقود شده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد سند مالکیت اولیه ذیل ثبت 1۸۹۸ صفحه ۲33 دفتر املاک جلد 13 به نام سید علی زجاجی 
ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم  گردیده، سپس برابر اسناد رسمی به شماره های ۹3۲۴ و 13۶۷۷ و ۴13۲ دفترخانه ۲ بیرجند در اجاره اداره شهربانی می باشد همچنین برابر اسناد رهنی به شماره های 11۵۵۵۷ و 13۰۵۵۲ دفترخانه 1۶ بیرجند در 

رهن تعاونی اعتبار میزان می باشد و دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. علیهذا مراتب اعلام تا چنانچه کسی مدعی سند مالکیت نزد خود یا معامله ای نسبت به آن انجام داده مراتب را به این اداره اعلام فرمایند والا بعد از مدت 1۰ روز بعد از آگهی مذکور سند مالکیت 
المثنی به نام متقاضی برابر مقررات صادر خواهد شد.

علی فضلی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان بیرجند

یلدای مهربانی، با تبریک روز پرستار به کادر درمان پرتلاش موسسه برای احترام به کادر درمان در خانه می مانیم.



حدیث روز روزنامه اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی و اقتصادی 
 مدیرمسوول و صاحب امتیاز : غلامرضا جعفرپور مقدم 
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اذان ظهر
اذان مغرب 

نیمه شب شرعی
اذان صبح 

طلوع آفتاب

ن 
ستا

ز ا
رک

ی م
رع

ش
ت 

وقا
ا

سامانه پیام کوتاه : 3000272424 @ avanews724  : کانال تلگرامیwww.ava724.ir       email:ava.khjnews@yahoo.com

11 : 30
    16 : 49
22 : 47
5 : 04 
6 : 31

  

 امام علی علیه  السلام فرمودند :
الغِنیَ الأکبرَُ الیأَسُ عَمّا في أیدي الناّسِ

بزرگترین توانگری، چشم نداشتن  به مال مردم است.
)نهج البلاغة : حكمت 342(

در  مشکلی  گفت:  بیرجند  شهردار 
ندارد  وجود  بازنشستگان  مزایای  پرداخت 
از  شهرداری  بازنشستگان  مطالبات  و 
است. شده  پرداخت  موقع  به   97  سال 

امور  و  ارتباطات  مدیریت  گزارش  به 
مهندس  بیرجند،  شهرداری  الملل  بین 
کل  تعداد  کرد:  اظهار  جاوید  علی  محمد 
بازنشستگان شهرداری بیرجند از سال 96 
تاکنون 93 نفر بود که 4 میلیارد تومان به 
این عزیزان پرداخت شده است. وی اضافه 

کرد: تلاش معاونت توسعه مدیریت و منابع 
شهرداری بر پرداخت پاداش پایان خدمت 
شهرداری  بازنشستگان  سنوات  حق  و 
بدون کمترین مشکلی بوده است. شهردار 
بیرجند عنوان کرد: از سال 97 پاداش پایان 
خدمت و سنوات بازنشستگی تا سقف 50 
میلیون تومان بلافاصله پس از بازنشستگی 
طی  مبلغ  میزان  به  توجه  با  و  پرداخت 
است. شده  پرداخت  قسط  سه  تا   یک 

به  شهرداری  توجه  به  اشاره  با  جاوید 

موقع  به  پرداخت  و  اقتصادی  مشکلات 
راستا  این  در  افزود:  کارکنان،  مطالبات 
شهرداری با تمام توان در پرداخت به موقع 
اهتمام  خود  پرسنل  خدمت  پایان  پاداش 
کارگران  و  کارمندان  مطالبات  و  ورزیده 
نیز  کار  اضافه  و  حقوق  از  اعم  شهرداری 
تاکنون به موقع پرداخت شده است. شهردار 
پرداخت  به  توجه  بیرجند خاطرنشان کرد: 
به موقع مطالبات بازنشستگان و شاغلان، 
باعث افزایش انگیزه کاری ایشان گردیده 

سال پایان  تا  کرد:  عنوان  جاوید   است. 
شهرداری  کارکنان  از  دیگر  نفر   25
بازنشسته می شوند که جایگزین این نیروها 
طریق  از  صرفاً  خدماتی  های  بخش  در 
شود. می  تامین  خصوصی  های   شرکت 
لازم به ذکر است، شهرداری بیرجند دارای 
30 نفر نیروی رسمی، 72 نفر نیروی پیمانی، 
171 نفر مستخدمین موقت، 485  مشمول 
قانون کار )دائم و قراردادی( و 248 نیروی 

شرکتی می باشد.

 شهردار بیرجند:

پاداش پایان خدمت و حق سنوات،
 بلافاصله پس از  بازنشستگی 

 پرداخت می شود

پیام شهردار 
بیرجند

 به مناسبت ولادت 

حضرت زینب  )س( 

و روز پرستار

شهردار بیرجند در پیامی میلاد با سعادت حضرت زینب سلام ا... علیها 
و روز پرستار را به تمامی پرستاران که از زمان شیوع ویروس منحوس و 
مهاجم کرونا بدون هیچ چشم داشتی برای تامین، حفظ و ارتقای سلامت 
 مردم تلاش کردند، تبریک و از زحمات شان تشکر و قدردانی کرد.

متن پیام به شرح زیر است:
بزرگ  زینب)س(  حضرت  باسعادت  میلاد  نامگذاری  شک  بی 
نام روز پرستار تقارن فرخنده ای برای  پرستار صحنه کربلا، به 
ای جز  اندیشه  است که  فداکار  و  پرتلاش  این قشر  از  قدردانی 
 بازگشت سلامتی بیماران و حضور آنان در کانون گرم خانواده ندارند.
بی تردید در این شرایط حساس هر قدمی که برای تامین ، حفظ 
و ارتقای سلامت جامعه برداشته می شود بر ذهن بیدار و قاموس 

ماندگار تاریخ نگاشته خواهد شد.
لذا بر خود لازم می دانم از زحمات و تلاش های مستمر یکایک 
پرستاران، مدافعان حوزه سلامت که از زمان شیوع ویروس منحوس 
و مهاجم کرونا بدون هیچ چشم داشتی در بیمارستان ها و مراکز 
بهداشتی درمانی حضور فعال و ایثارگرانه داشته اند و برای تامین، حفظ 
 و ارتقای سلامت مردم عزیز کوشش نمودند، تشکر و قدردانی نمایم.
تلاش و ایثارگری امروز پرستاران و کادر درمانی در جبهه سلامت به 

طور حتم اجر جزیل الهی را به دنبال دارد.

محمد علی جاوید 
شهردار بیرجند

مانور  کشور  سراسر  با  همزمان 
اصلاح ولتاژ شبکه های توزیع برق 
در استان خراسان جنوبی با حضور 
100 نفر پرسنل اجرایی در قالب 30 
 گروه عملیاتی در استان برگزار شد.
نیروی  توزیع  شرکت  مدیرعامل 
به  اشاره  با  جنوبی  خراسان  برق 
 سراسری بودن این مانور اظهار کرد: 
شرکت  ریزی  برنامه  به  توجه  با 
توانیر درباره تداوم اجرای مانورهای 
در  توزیع  های  شبکه  تعمیرات 
روزهای پنجشنبه و جمعه پایانی هر 
 ماه، مانور اصلاح ولتاژ شبکه های 
روشنایی  تعدیل  مانور  و  توزیع 

برگزار شد.  آذر ماه  معابر 27 و 28 
بر  تاکید  با  دادگر  مهدی  مهندس 
شبکه  ولتاژ  اصلاح  مانور  اجرای 
های توزیع با محوریت طرح چاوش 
افزود: شناسایی و رفع کانون های 
شبکه  تلفات  کاهش  و  ولتاژ  افت 
 از جمله اهداف مهم این مانور بود.

بهبود  و  باکیفیت  برق  تامین  وی 
اهداف  از  را  مشرکان  رضایتمندی 
عنوان  و  دانست  مانور  این  دیگر 
کرد: در این مانور 9 دستگاه ترانس 
و نزدیک به 12 کیلومتر شبکه فشار 
احداث  کابل خودنگهدار  با  متوسط 
تلفات  کانون های  رفع  به  که  شد 

و کاهش افت ولتاژ در شبکه های 
کرد.  خواهد  شایانی  کمک  توزیع 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
استان با اشاره به برگزاری مانور تعدیل 
روشنایی معابر، تصریح کرد: با هدف 
کاهش  در  کمک  و  جویی  صرفه 
 مصرف انرژی و امکان بهره مندی 
بیشتر مشترکان از مصرف سوخت 
گاز با توجه به کاهش دمای هوا و 
تعدیل  مانور  گاز،  مصرف  افزایش 
روشنایی معابر  نیز برگزار شد. دادگر 
عنوان کرد: مانور تعدیل روشنایی در 
قالب 20 گروه عملیاتی و با حضور 70 
پرسنل عملیاتی طی دو روز انجام شد.

 برگزاری مانور سراسری اصلاح  ولتاژ شبکه های توزیع برق در خراسان جنوبی
عکس : حسین جلیلی  


